Secunda sententia tribuens rei incorporeæ proprium Vbi approbatur.

VII.

Secunda sententia affirmat esse in substantia spirituali proprium & intrinsecum Vbi: quamuis enim sub his terminis raro loquantur auctores, tamen res ipsa frequens est. Hoc enim intendunt, qui dicunt esse Angelum in loco per suam substantiam, seu per substantialem præsentiam, & necessariò fore alicubi, etiamsi in nullo corpore operetur, neq; alicui realiter vniatur. Tenent autem hæc sententiam in 2. d. 2. Bonau. 1. p. distinctionis. a. 4. q. 1. Scotus q. 9. Gabr. q. 2. Greg. & alij: Alenf. 2. p. q. 32. membr. 1. circa fin. & præsertim in solutionibus argumentorum, Marfil. in 2. q. 2. a. 2. & Ocham in quodam. 1. q. 4. Et hanc sententiam veram esse existimo: tamen quia de rebus spiritualibus prout in se sũt, vix possumus quippiam ratiocinari nisi ex sensibilibus, vel per proportionem ad illas, ex his etiam in præsentem procedendum erit ad declarandam & persuadendam hanc sententiam.

1. Bonauen.
Scotus.
Gabr.
Gregor.
Alenf.

Prima assertio in probationem superioris sententia.

VIII.
Spiritus potest esse prærens per sui substantiam rebus corporeæ.

Dico ergo primò. Spiritualis substantia ita potest esse in re corporali, vt secundum suam substantiam sit illi intimè prærens, & ab illa indistincta. Non assero non solam substantiam rei spiritualis esse sufficientem causam vel rationem huius præsentia: neque etiam disputo nunc quid hæc præsentia sit, an relatio, an modus, an ipsa rei substantia, an denominatione extrinseca: solù assero spiritũ re vera esse posse substantia liter præsentem corpori intimè & quasi penetratiuè. Quo sensu assertio est certa & euidentis: & patet primò in inductione, quia Deus, qui est supremus spiritus, est intimè prærens huic vniuerso corpori, nõ tantum per præsentiam, id est, per cognitionem, & per potentiam sui actionem, sed etiã per essentia vel per substantia suam, vt omnes Theologi docent, tanquam de fide certũ ob diuinam immensitatẽ. Et specialiter de corporibus iustorũ ait Paulus esse templum Dei, 1. ad Cor. 3, & singularissimo modo dicitur diuinitas habitare in Christo corpore ad Colof. 2. quia nimirum Verbum intimè est vnitũ etiam ipsi corpori Christi. Rursus etiam infimus spiritus, qui est anima rationalis, per substantiam suam est intimè prærens humano corpori, quia realis vnio neq; esse, neq; intelligi potest sine intima præsentia substantiali, seu (quod idem est) eũ distantia locali: est autem inter animam & corpus realis & intima vnio. Ex quibus extremis licet colligere quippiam simile de angelicis spiritibus, qui sunt quasi medij. Nã licet non habeant tam necessariam connexionem